con legand narraita prout narratur per ubar m dicto dicitur In v
idem est si quis in donacione sua. Nota q donator habz hor bnficij
ne quoniam nisi in quibus facerit potest habita rarioe ne egeat qm co so
lo fit deductio eris alieni m rarioe huius deductiois l 7 ex h datur
ff de re iudi. Non eud debz sua liberalitas esse sibi dapnosa lue libera
litate ff de re iudi per quam l dicitur la de bel q si quis donavit et
aut bona sua retento sibi usufructu doner vint q no potit compelli ad
standu rarioe de vtrudo q fruendo arbitrio boni viri que rarioe alias
pstant debz ut potest per testatore remitti. l i. C de usuff. q l sen. Cui
in posse. An aut donatarius teneat ale donatorum glo se contrarie
vna est q non teneat ale ut l in condepnatoe ff de rignu. Alia est que
teneat m l gualit. C de vno dona. q dicitur ibi per cy. q salu q si est dona
tarius certe rei q non teneat rita loquatur glo m l in condepnatoe
si aut est donatarius certe quote bonorum tunc teneatur ale. rita
loquatur glo m l gualit. Item quero tex. h dicit q donator habz hor be
neficiu si quoniam ex donacione sua q quid si roneat ex donacione alij
puta patris dicit q hor bnficij non transit ad heredem l 7 si fiduissor
m l cum l se ff de re iudi m l effi de suis heredibus ut no glo m dita
l 7 si fiduissor m l et ff de ma. Et hoc vna m simpli q pura
donacione. Quid aut m donacione ob rany An habeat locu hor bnficij
videtur q non quia illa non est ppe donacio ne liberalitas q deo cessat
ratio dicit l ne liberalitate l dimis pms de rignu. vbi glo limitat
q donator habz hor bnficij si quoniam ab eo cui donavit. Secus si ab
alio per l ne sem q ff de re iudi. Et facit ad hoc q hor bnficij no
habeat locu qz donacio ob ransam no dicitur ppter magnitudinem
quod seruis est m simpli donacione l si C de reuo. do. In contrario
facit quia promittens pro dote promittit ob ransam l si donatarius
ff de condi. ob cau. q tunc habet hor bnficij l ple ff de m. do. Ne
dicitur ibi speciale m seruo quia idem m quocunq extraneo ut l si ex
traneus ff de iur. do. pnam partem tenet Augr de peru q hor bnficij
non habeat locu m donacione ob ransam si solum m simpli donacione
m l sed hoc ita ff de re iudi. Et vident ad id quod dicitur de donacione
causa dicit quia si maritus agit ad dorem que est immanis pones
eu tunc non habz locu bnficij ut dicitur l ne sem q ff de re iudi. Secus si
agit ad quodam uxoris ut dicitur l si extraneus. Item quero si dona
tor post rem donatam q traditam q peratur postea possidet q do
natarius eam vendit An habeat donator hor bnficij dicitur quod ut
dicitur l ne sem q ff de fundi. ff de re iudi. Item quero cuius sit electio
m tali deditione fructu ne egeat ut si donator vult deducere res
que sibi magis placeat q donatarius vult sibi traderi alias res dicit q
potius erit clao donatoris favore eius liberalitate exeat dnmodo
eligit res medianes ut l si quis argentu q. C de dona. vel forte
hor totu expedie officio iudicis ut l si q. C. que q qui qru pars de
li. p. q quod ibi no per ubar. Item quero si donatarius vult aler

dictantis qd debitor non relaxatur a creditoribus donec satisfaciatur non
potest redire bonis ut tenet dicitur ff. de cess. bo. l. ubi qui bonis qd ibi facte
ibid. verum esse in eo qui persistit potest compelli ad fructus qd qm sit vide per
eum in palle l. stipulacoe non dividim in viij q. ubi dicitur septe opy
fuisse in hoc articulo In aut post cessionem bonorum sit locus penitentie
glo. ubi dicitur p. sic in glo. ple. C. eo. quod est verum reintegrata s. bonis qd
creditoribus non dnm occupat ut C. col. ij. Item an cessio bonorum in
pediat lit. contes. si debitor non vult respondere creditoribus super debito
sed dicit credo bonis dicit qd cogitur vel confitetur debitu vel talit. i. p. dicit
qd debitor possit illud liquidare l. pe. ff. de. tibi per. ubi dicitur post liquidationem
aut cessionem factam ipse debitor pro bonis obligacionibus por. ubi
non potest effectualiter agere vel conveniri l. Item si vms in pi. ff.
de arbi. l. iij. C. de bo. auc. iudi. poss. Et licet principalis cessit bonis
non p. t. liberatur. fidei. s. s. exigi potest ut i. de. i. p. l. in fide
Et addit qd hec cessio fit et extra iudicium et inter. absentibus p. mitti
vel eplam l. si. ff. de. co. l. in di. C. eo. licet hodie i. gularit. statuta p. dicit
ant. qd fiat vitupabili modo s. ubi dicitur in dicitur l. si. Sed quero an
creditor qui fecit curari debitorum teneatur. cu. aler. si no. habz
vnde se alar. dicit qd sic et si non alar. vnde b. faciat cum relaxari a
curare ut est glo. singularis hoc dicitur in l. si. C. de. r. g. m. auo. l.
viij. fa. ad exhiben. l. sed si heredes s. i. nisi possit alimetur de. r. g. m.
alimom. s. de. epi. audi. l. iudices alius si iudex fuerit ad. i. laxa. i.
sine iusta causa tene. ad exhiben. vel ad. id. debitu p. quo ille erit
tuturatus nisi cu. exbeat. l. quocient. C. de. exar. tribu. l. i. d. hoc
nisi faciat relaxari cum qui dicitur videri sine causa nisi p. p. dicitur
mate. de. quo per. ubi dicitur in l. si quis uxori ff. de. furtis. Item. Aliqd
redens bonis liber. ab obligacoe. raqua dicit qd nulla s. p. t. ex
caprio licet glo. contra. i. male in l. ubi dicitur ff. de. fidei. s. s. ubi dicitur
ubi dicitur in l. qui bonis ff. de. cess. bo. It. in quod hinc b. finis cessionis
bonorum possit i. mitti glo. qd non in dicitur vno. C. de. ac. i. obli.
idem dicit qd ubi dicitur in l. alia s. elegane. ff. de. p. m. q. esset con. bonos
mores. Et ideo constitucio synodalis vel epi. qua conuenit qd q. t.
tus non absolua. et si redat bonis v. t. r. d. i. c. s. p. l. t. n. e. non
valebit qd con. bonos mores ut dicto s. elegane. i. quia inferior no. pot.
toller. hoc b. finis a r. mone concessum ut dicto c. adardus de. soluc.
ubi quis absolua. ab exar. s. plus non potest p. t. ca. de. sol.
uando si p. uenerit ad p. g. u. o. r. b. n. fortuna. i. s. l. i. no. valet consuetudo
q. quis non redet bonis qd consuetudo con. bonos mores non valet cu.
debeat esse iusta. Et. r. a. c. i. o. n. a. b. i. l. i. s. ut in c. fi. de. r. s. l. i. c. Sed modis re.
dendi bonis bene potest lege i. consuetudine introduci ut quib. ce.
dat bonis iud. vel alio in honesto mo. ut supra dicitur. Sed la. de. ar.
t. d. ali. C. eo. l. i. dicitur qd potest i. mitti tpe. contractu. i. m. i. t. i. m. b. i. n.
p. a. c. t. i. t. non simpliciter i. mitti t. o. s. cu. sit ius de. futuro cui i. mitti

non potest l. i. Et de part Item quero dicitur hic qd cedens post cessioem
conueniri potest si ydoneu emolumentu acquirat qualr intelligatur
ydoneu emolumentu temp. m l. qui bonis ff. eo dicitur hoc esse coside
randu ex qualitate redditus non ex qualitate rei quid em si debitor acq
sunt altam et spaciosam tunc ex quo non pcept emolumentu n est
in loco quo quode vendi potest no em attenditur hmo. qltas ut dic
tal. qui bonis It quero in quid hoc bnficiu fut redditus in bonis p
tra questus non conueniantur nisi inquitur facer. pot habeat locu in
dibus arde bnf. s. qui erant ante cessioem Nam creditores p cessioem
agut in solidu l. iij. Et de bo. anc. uidi. poss. et pferuntur in bonis postea
questus l. iij. ff. q. cu. eo. et sic erit casus q postiores creditores pferat
con. con. regulam l. licet. Et qui po. m. pig. ha. thor. si ille qui cessioem
expropiat con. p. mob. creditores sed si non expropiat et creditores con
tendant int. se videtur q. conueniant in postea questus per no. per. de.
ff. eo. s. Item seruiana Non em videtur q. creditor. possit vti excep
tione ex persona rei ex quo ipse vti non vtiur longe minus quid
fidemissor ut i. de triphca. j. fi. Item quid si quis erat obligatus sub
condicione qua pendente cessio bonis deinde venit condicio inquit
gaudebit bnficio huius s. fut no. conueniantur nisi inquitur facer. potest
dic. q. gaudet sicut obligatus ex contractu non aut si ex legato ff. de
ver. obli. l. si filius et de iij. m. l. que legata Item quid si ex gual
con. sicutudine vel ex pro. vel ex p. uide. ubi quis est solueudo non
potest carerari inquit tunc admitti ad cedendo bonis p. fa. tenet
q. non admitti quia cessio causa p. quid est pmissa cessio sine qd
m. carere l. i. et l. si s. eo. Non ergo cedent bonis illi qui no. pnt
carerari ut conueniri nisi inquitur facere possit et quibus dicitur
est m. s. p. dicitur et ff. de re. iudi. l. si qui vno gualit. dicit
q. inquam debz admitti cessio nisi creditores instent q. debitor
careretur q. hoc bnficiu cessioem est miserabile et subsidiarie
n. concedi nisi p. impotentia solueudi et sic sup. uacua possessio no.
subsistente uacuate concedi non debz ut dicitur l. i. Et eo. et hoc id
tenet ibi ubi. Contra hoc tamen facit q. m. h. non pot. carerari
dicit sed nono iur. Et de custo. r. et tamen potest ceder. bonis licet
creditoribus uolint dare dilaciones ad solueudu ut no. m. l. si. q. l. iij.
non habeant insignia veter. obseruare et quibus m. l. pl. ff. ex qui.
tam. ma. tamen et tunc dignitat. nomen. Gali. m. l. i. Et iur. et
fac. igno. dicit hoc esse ueru. si intendant armis et defensionem rei pub
lice alias scms et quo. uide. m. ope. et proci. s. i. v. Item quid et
m. l. et ibi per. Jo. an. m. addi. Item inquit ueteris sit auferenda
ardenti et sic sit exomissendus usq. ad peram et stitulu. glo. v. d. velle
q. nichil debeat ei admitti etia. inquit inquit ff. eo. l. pe. pro
quo. fact. iste. temp. dicit dicit expoliati fortunis suis It. fact. q.
u. stituta tolluntur scrius mulier. pluto. m. r. ut ff. p. ma. l. i. m.

quis etiam iudex ex officio suo potest hoc petere ff. de offi. assess. l. i. in b.
 libell. p. certam sumam ferendam ut s. co. s. curat. Quid aut si cope-
 tunt plures actiones q. indubio videat intentata dicit si una est speci-
 alis et alia generalis videtur intentata specialis que tamen ex medio
 geludendi potit l. certi condicio impu. tibi per. Bar. ff. si res. p. ta. Si
 aut ambe sint speciales tunc si actor non est coactus eligere ut q.
 in heredem s. eligere ff. de tributo. et in glo. l. ij. ff. qn. act. de pe. non
 est an videtur intentari eam que sibi utilior est vel si quis iudex
 ff. de iudi. Et vide per. Bar. in dicta l. i. ff. de ead. et hoc legatum
 de l. ij. nisi in c. cu. ad sedem de resti. spo. Et per. dy. m. i. iur. cu. sint
 parcu. iura obscura l. vi. Sequi. 2a. cla. non astringens se de facto
 any. de virtus et effus est ut per. cam. quis exp. se ab one. p. bandi ca.
 que aduxit in libello ut in c. liz. causam tibi no. in p. astrim. de p. ba.
 Si quis ead. adierit certam causam in libello ralis actionis quod non
 tunc adierit ut l. et an eadem s. actus ff. de excep. re. iudi. si illam
 non probat succubit si hanc clam non adierit ut l. sim. s. i. in co. ti.
 Et idem ubi quis adierit certam causam in libello nullitas debet
 nullitas iustificari ex causa in scriptis ut potest v. d. ad aliam nisi per
 hanc clam fuit protestatus Sed inno. in c. cu. contingat de offi. dele. i.
 glo. magna in b. Item dicitur q. ar. p. dictam legem Et idem ubi q. b.
 no. tunc exp. mer. diem in actone ut l. libelloru. ff. de actu. si exp.
 mat. diem et non probat succubit cu. se astrim. vit. nisi fuit protestatus
 per. hanc clam ut l. habebat ff. de insti. quia d. m. stras. dicit. fact. bi.
 dei. d. i. sam. rem ut no. in dicto c. abbate sane. de quo per. Bar. in l. is.
 cu. ff. de actu. Secus aut in appellatione a d. p. p. q. exp. p. una causa
 potest obmicti iustificari ex alia q. est maior p. dicitur cu. si succu-
 bat totu. perdit quod secus est in causa p. p. pali. l. ij. m. ff. de app.
 tibi per. Bar. S. melioritona. bu. deb. iustificari ex q. idem causis ut in
 c. de app. l. vi. Et no. per. Bar. in l. ij. ff. de app. in. Sed quero qn.
 dicitur quis se astrim. ger. ad probandu. ut si no. probat succubat
 dic. ff. de app. m. l. diuis ff. de re. iudi. q. ponens obligatoz. qualifica-
 tum videtur se astrim. gere ut si dico q. testes falsum dixerunt pecunia
 corrupti Nam illud adiectum corrupti pecunia qualificat totu. appoi-
 onem. t. deo. nisi probem eos dixisse falsum tali corruptela succubo
 l. filomg. s. ij. quibus excau. in p. ff. de. et dicta l. diuis et dicto c. liz.
 causam Secus si pono plura et copulatiue suo qualificatiue hor-
 no. dico testes falsum dixisse It. dico eos pecunia corruptos vel
 dico testes fore falsos et corruptos Nam tunc sufficit alterius probari
 l. p. p. s. cu. vero dicitur de ver. signi. tunc cu. videtur duas causas p.
 cumlare p. p. m. i. l. edita l. de ead. non aut se astrim. ge. t. deo. i. eo
 qui p. p. s. iur. plures excep. tiones vel excusatores q. no. hab. nec. p. ban.
 am. per. l. p. p. l. i. ff. de excep. tu. Et per. dy. nullu. plurib. q. l. vi.

Sequitur tertia clā. sibi ino 7 iustitias fieri. 7 her clā est gūalis p
 quim videtur actor omē ino sibi copetens pponē 7 ec officiu iudicis
 in subsidiū implorat. ut b. dno 7 clā cū ino via ino 7 forma. Et dicitur
 clā iusticia fieri dicit Inno. in c. ij. de or. cog. q. pultus est iudex vel p
 qui libellū tam gūalem rōpit 7 non facit actorem declarari causam ex
 qua colligi possit eius intentio ut l. si in rem ff. de rei vendi 7 l. tunc
 dem p. artoes ff. de excep. rei iudi. 7 c. fi. de libell. ob. Si autē rōpitur
 libellus v. ut l. si. Et dicitur excep. Et fiet cōdempnatio p. illam actio
 que minore exigit cōdempnatio ar. de v. g. in. l. semp. 7 l. fano. 7 c. d.
 dicitur in fi. de si. instru. n. actor in p. ressu exp. p. se vel p. p. ban
 omē qualiter ager. vellet q. s. illud ferenda est s. ma. ar. ff. de iudi.
 l. si quis intentio. Et dicitur in l. edita. Et dicitur q. her clā iusticia
 minus s. rōpitur procedit q. causa est v. n. 7 simpliciter n. s. s. si plures
 potest rōp. artoes p. differētes qua tūc nō procedit libellus sed
 v. ante h. rō. cont. opponat cō. libellū 7 in eptitudine p. tēns eum
 declarari ut dicit c. ij. de or. cog. Et dicitur idem dicitur in addi. suis ad Inno.
 in v. libellus q. her clā iusticia libellū circa in eptitudine g. l. s. o. m. s.
 7 cōcludit iudicē quā libellus gūalis g. dicit iudicē 7 ec parti nō oppo
 nenti ut l. si. de ana. excep. Et quod s. s. est in libello p. rō. rō. p. tō
 ut q. quib. ex facto nō cōvenit ut si libertus cō. pat. m. tēntet
 actionem famosam vel iudex petit mancipiū xamū ut nō in l. vi.
 bonis ff. iudi. sol. tūc em iudex ex officio p. pellit 7 lacerat talem libel
 lum l. ij. in fine. Cū nemo pua. Et nō in l. ff. de assens. 7 c. exanata
 de iudi. fa. l. cū h. g. in causa in p. audit. ff. de iust. Sed in dicitur
 v. p. tē. libellū declarari cō. ipō q. exp. libellū in eptū vel negat
 p. tē. p. tē. fieri debere. Bal. vbi sup. dicit q. sic q. exp. p. tē.
 p. tē. dicitur l. amplius ff. rem. ra. ha. 7 nō in l. non s. l. si staty
 ff. de p. rō. Sed glo. in r. p. rō. rō. de excep. dicit q. tūc excep
 tiones debet p. rō. rō. 7 nō gūalit p. rō. p. l. s. m. oportet q. s. rō. o
 portet ff. de ex. tu. Et dicitur clā vide in p. de libell. rō. p. s. m. c.
 Videendum v. sed cū explēs vbi nō q. ino declarandi libellū ambigū
 gūalem 7 ob scurum non potest fieri nisi per ipō. actorē v. n. tē. m.
 non aut tūc ad heredem glo. notabilis est in l. p. o. p. s. rō. l. si
 fructus ff. ff. de rei vendi. nisi fructus vltie valutat in qua decla
 ratio voluntatis de fructu p. m. i. h. eredi qui eius voluntatē s. rō. p.
 s. rō. rō. 7 her q. non est in d. p. m. alius ut l. si quis a s. h. o. s. si quis
 plures ff. de v. l. Sequitur q. t. a. s. s. forma ino 7 statutorū her
 clā videtur stare non posse si statuta s. rō. rō. ino rō. quod esse
 potest ut l. om. p. l. ff. de iust. 7 iur. 7 tūc tamq. sibi contrariū v.
 p. rō. rō. l. r. Et dicitur in l. i. Et si ser. ex. te. sa. de bel. in q. p. rō. eij
 disputata que incipit cō. lege municipali si quis q. m. s. rō. adultū
 7 dicit q. her libellus procedit de consuetudine s. m. p. rō. s. s. d. b. ne
 vna viam eliger. sicut dicitur de publiciana 7 rei vendi que de cō. s. c.

simul p. rō. m.

ex bi hinc protestationis ar. l. pe. Et msi. et heredes si quod ff. de te-
ra hereditaria clā saluo iur' addendi et opura si consensus parer subseq.
vel protestatu implicatur ut gmoctus emte et utilior actio pposita vid.
atur / melius qm. Bal. additur hec clā dicens saluo in arbitrio addedi mi-
nuendi et quia tunc dependet ab eius potestate addedi vel minime alle. l.
ij. in ratione sui ff. de here. Inst. Sequitur sexta clā vñ petit expensibus
et de fendis protestatur hec clā est valde vna tunc expensibus factis q. fieri
das de quibus dixi s. eo ff. si minus et si curat et dicitur plen. ff. de pena
temere liti. s. herant omā Nam expense facte ante lit. contes. debet peti
aliud iudex non tenet in eis condempnar' q. ad ea que accidunt ante lit. cont.
officiū iudicis non extendit ut mglo. notabili l. si quis missus ff. ff. de
damp. m. fact. Sed in expensibus factis post lit. cont. iudex potest condempnar'
et si non sint petite q. ea que post lit. cont. accidit spectat ad officium iudicis
l. ediles. ff. Item sciendum ff. de edi. edic. / Et nō autē iudex ad condempnandū nisi
sint petite tunc si non condempnat tenet restitui de suo l. pperanda ff. si autē
E. de iudi. Sed an intelligatur petite eo nō q. dicit et de fendis protestatur.
puto q. sic quasi per. hec verba videtur actor protestari iudici de aō
et intentione sua et q. iudex debeat condempnar' in expensibus ar. l. nesci
ff. de neg. g. et l. qui in aliena ff. ff. de acquir. here. et ar. l. que ad
modū ff. de in offi. testa. et quod nō Bar. m. l. non salum ff. morte ff.
de no. ope. nūc. In eo q. dicit q. per hanc protestatur iudice illa pe-
cunia facta debitori iudici peticio ut constitua' debitor in mora q. va-
nidirecte prolata operatur ac si dicit prolata fuissent l. si quis in boā
ff. pater. filio ff. de acquir. here. et ibi per Bar.

Sequitur brevis epilogus seu brevis summa hinc ti. de actionibus Inpō
hinc ti. dictū fuit de natura gerundiq. et successine quod est actio.
Quot modis fuit actio. In actio et causa sunt idem. In nomine actionis
fit expmendi in libello. Que dicitur sit inter actiones et interdita. Quo-
mōdo sunt introducte actiones. In appellatione actionis continetur tam
actio realis quam personalis. Et an exceptio et officium iudicis tan actio
ypota q. pndat in sup. iudicis pendentia iudicio ut ex eo possit ferri sum.
Subsequenter collige totū hinc ti. per sex pncipales s. continetes
sex pncipales dimisiones hinc ti. s. omni aut actio. s. fediste. s. sequit
illa dimissio. s. omni aut actiones. s. actio autē. Et s. p. pterea
licet so. in arbore ferat pō dimisiones ut nō glo. in dicto s. p. pterea
et dicit in dicto s. omni. Nam m. s. omni aut ponitur pma dispo actio
q. quidam p. reales quedam personales tam ad corporalia quā in
corporalia ut in s. equie et ibi plene tractatur de rei vendi. et eius matu
et dno et possessione et de confessio et negatio. pro servitutibus et alijs in
vbius competentibus de iud. m. s. fediste ponitur et dimissio actio quia
alio p. aules de rei vendi. confessoria et negatoria de quibus supra
dictum est. Alie p. pterea quadri formit s. pterea in rem pterea
in personam pterea penales et pterea pndiciales pterea in rem sunt
et publicana et cuius natura plene tractat in dicto s. fediste. Refuso.